
1

AΔΑ:7ΤΗΞΩΡ7-ΣΨ4

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
KYΠΡΟΥ 68

Αργυρούπολη, 09/06/2017
Αριθ. Πρωτ.: 21553

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 392/2017
Ο Δήμαρχος Ελληνικού - Αργυρούπολης

Θέμα: “Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 54/2017 Απόφασης Δημάρχου αναφορικά με αρμοδιότητες
Αντιδημάρχων”.

Έχοντας υπόψη:
 Τις διατάξεις του άρθρου 58 (όπως ισχύει με την προσθήκη σ’ αυτό της περίπτωσης ι΄ με τις διατάξεις

του άρθρου 44 παρ. 3 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/τ.Α΄/16-6-2011)
 Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), αναφορικά με τον ορισμό των
Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου.

 Τις με αριθμ. 175/16 και 255/16 αποφ. Δημάρχου για το ορισμό και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων
στους Αντιδημάρχους του Δήμου Ελληνικού– Αργυρούπολης.

 Την 54/2017 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων
 Την υπ' αριθμ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010», όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με τον ορισμό

αντιδημάρχων οι οποίοι δεν θα λαμβάνουν αντιμισθία
 Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ.

ε του ν. 4051/2012 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 της ΠΝΠ (ΦΕΚ) 256/31.12.2012 τεύχος Α΄
περί αντιμισθίας Αντιδημάρχων

 Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. 2891/15.3.2013
ΦΕΚ Β΄ 630) για τον Δήμο Ελληνικού Αργυρούπολης, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του
ανέρχεται στους 51.356 κατοίκους.

 Το γεγονός ότι ο Δήμος Ελληνικού Αργυρούπολης έχει δύο(2) Δημοτικές Ενότητες.
 Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ Β’ 1594/17.06.2014)



2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Τροποποιούμε:

Α. Αναφορικά με τις αρμοδιότητες του κ. Ξηνταβελώνη Πέτρου, Αντιδημάρχου Διοικητικών και
Οικονομικών Υπηρεσιών, Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, καταργείται στην
παράγραφο 2η περί Διοικητικών θεμάτων, η αρμοδιότητα χορήγησης αδειών του προσωπικού.

Β. Όλοι οι Αντιδήμαρχοι, όπως έχουν ορισθεί με την Απόφαση Δημάρχου 54/2017, θα χορηγούν τις
άδειες προσωπικού των οργανικών μονάδων της αρμοδιότητάς τους.

Γ. Κατά το τρέχον έτος η υπογραφή του αρμοδίου Αντιδημάρχου θα τίθεται επί της τελευταίας στήλης του
εντύπου αδειών, όπως αυτό έχει χορηγηθεί από το τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΝΤΟΣ

Εσωτερική Διανομή:
1.Γραφείο Δημάρχου

2.Γενικός Γραμματέας

3.Ενδιαφερόμενοι Αντιδήμαρχοι

4.Δ/ντες και Προϊστάμενους Αυτοτελών Τμημάτων

5. Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού


